
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI FINANCOVÁNÍ STAVBY VODOVODNÍHO PŘIVADĚČE 

 

Název:       Svazek obcí „Úvalsko“ 

IČO:       63113490 

Sídlo:       Pražská 276, 250 82 Úvaly 

Zastoupeno:     Bc. Markétou Rydvalovou, předsedkyní svazku 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:      43-4375460247/0100 

Datová schránka:    59cgxu8 

(dále jen „Svazek obcí Úvalsko“) 

a 

Název:       Město Úvaly 

IČO:       00240931 

Sídlo:       Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupeno:     Ing. Alexisem Kimbembem, místostarostou města Úvaly 

E-mail:       podatelna@mestouvaly.cz  

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:      107 – 97200227/0100 

Webové stránky:    www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:    pa3bvse 

(dále jen „Město Úvaly“) 

(společně též jako „smluvní strany“)  

Smluvní strany uzavírají v souladu s ust. § 2390 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o spolupráci při financování stavby 

vodovodního přivaděcího řadu (dále jen „Smlouva“): 

PREAMBULE 

A. Svazek obcí Úvalsko provádí stavbu Vodovodní přivaděcí řad Jirny – PČS Fibichova (dále 

jen „Vodovodní přivaděč“),  

B. Vodovodní přivaděč je financován částečně z příspěvků obcí sdružených ve Svazku obcí 

Úvalsko a částečně z programu 12940 Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů 

sucha a nedostatku vody (dále jen „Dotace“). 

C. Dotace je vyplácena dotačním orgánem, kterým je Ministerstvo zemědělství (dále jen 

„Dotační orgán“) zpětně po uhrazení jednotlivých uznatelných nákladů v rámci poskytnuté 

Dotace. 

D. Je nutné zajistit finanční tok výdajů a příjmů peněžních prostředků (dále jen „Cash flow“) 

tak, aby byly zajištěny finanční úhrady jednotlivých faktur do doby získání dotace 

(předfinancování dotace). 

E. Po prověření nabídek bankovních ústavů k zajištění operativního řízení Cash flow, jako 

jediné možné a schůdné řešení, je formou zajištění úvěru Města Úvaly pro financování 

Cash Flow plateb úhrad nákladů za Vodovodní přivaděč (dále jen „Dotační úvěr“) do 

proplacení Dotace, ze které se uhradí poskytnutý Dotační úvěr včetně souvisejících 

nákladů. 

F. Město Úvaly bude ze svého rozpočtu splácet splátky Dotačního úvěru do doby připsání 

dotace od Dotačního orgánu na bankovní účet Svazku obcí Úvalsko. 

G. Touto smlouvou není dotčeno vlastnictví Vodovodního přivaděče, který bez ohledu na 

zdroj financování zůstane minimálně po dobu udržitelnosti ve vlastnictví Svazku (příjemce 

dotace).  



I. ZÁPŮJČKA 

1. Město Úvaly poskytne Svazku obcí Úvalsko peněžní prostředky až do výše 88 000 000,- Kč (slovy: 

osmdesát osm miliónů korun českých) (dále také „Zápůjčka“) a Svazek obcí se podpisem 

smlouvy o zápůjčce zavazuje zápůjčku Městu Úvaly vrátit způsobem, za podmínek a ve lhůtě 

stanovené níže v této Smlouvě. 

II. PROVEDENÍ ZÁPŮJČKY SVAZKU OBCÍ ÚVALSKO MĚSTEM ÚVALY 

1. Město Úvaly na základě této Smlouvy poskytne Svazku obcí Úvalsko zápůjčku tak, že uhradí náklady 

Svazku obcí Úvalsko na stavbu Vodovodního přivaděče na základě vystavených faktur a/nebo 

sjednaných smluv s dodavatelem nebo dodavateli a jejich subdodavateli, jakož i dalších souvisejících 

finančních nákladů s Vodovodním přivaděčem, ze sjednaného Dotačního úvěru (dále jen „Zápůjčka“) 

zpsůobem, jak je uvedeno v této Smlouvě. 

2. Město Úvaly prohlašuje, že plánuje uzavření smlouvy o poskytnutí Dotačního úvěru, ze kterého bude 

Zápůjčka hrazena. V rámci této smlouvy o poskytnutí Dotačního úvěru mají Banka a Město Úvaly 

sjednáno, že všechny náklady v rámci Zápůjčky v rámci stavby Vodovodního přivaděče z tohoto 

úvěru uhradí Banka z Dotačního úvěru. 

3. Zápůjčka je poskytnuta v době a za podmínek touto Smlouvou sjednaných k proplacení úhrady 

nákladů za Vodovodní přivaděče Bankou z Dotačního úvěru. 

 

III. ZPŮSOB PROPLÁCENÍ ÚHRAD 

1. Fakturu vystavenou dodavatelem nebo jiný náklad vyúčtovaný Svazkem v souvislosti se stavbou 

Vodovodního přivaděče (dále jen „Platba“) zašle Svazek obcí Úvalsko Městu Úvaly.  

2. Město Úvaly Platbu stvrdí Bance zasláním kopie do Banky k proplacení z Dotačního úvěru.  

3. Banka  Platbu proplatí Městu Úvaly. 

4. Město Úvaly proplatí Platbu Svazku obcí Úvalsko. 

5. Svazek obcí Úvalsko proplatí Platbu dodavateli nebo jí účetně vypořádá v případech jiných nákladů 

vyúčtovaný Svazkem v souvislosti se stavbou Vodovodního přivaděče v případě peněžní úhrady 

Svazkem obcí Úvalsko. 

V případě, že bude aktuálně možný jiný zdroj Platby nebo její části podle odstavce 1 (např. některá 

z obcí se zaváže uhradit část z faktury anebo v rámci cash flow Svazku obcí Úvalsko budou 

k dispozici volné finanční prostředky svazku), tak Svazek přednostně uhradí fakturu nebo její část 

z těchto finančních prostředků; v takovém případě Svazek obcí Úvalsko společně s fakturou zašle 

Bance i konkrétní výši požadované částky k proplacení části faktury.  

 

IV. PŘÍSPĚVKY OBCÍ 

1. Obce se účastní na nákladech stavby Vodovodního přivaděče příspěvkem každé obce v poměru: 

a. Město Úvaly – 56,52 %, 

b. Obec Jirny – 34,48 %, 

c. Obec Horoušany– 9 %, 

2. V případě, že budou Svazkem obcí Úvalsko kdykoli později získány na financování stavby 

Vodovodního přivaděče jakékoli další finanční prostředky, tak se rozdělí v poměru příspěvku každé 

obce podle odstavce 1 mezi jednotlivé obce až do celkové výše příspěvku obcí. Další případné 

získané finanční prostředky budou dále finančními prostředky v rámci hospodaření a rozpočtu 

Svazku obcí Úvalsko.  



V. VYPOŘÁDÁNÍ ZÁPŮJČKY 

1. Zápůjčka a její část jsou splatny vždy do 7 pracovních dnů od převodu finančních prostředků od 

poskytovatele dotace stavby Vodovodního přivaděče na účet Svazku; Dotační orgán může Dotaci 

proplácet i průběžně. 

2. Svazek obcí Úvalsko nejpozději dnem splatnosti podle odstavce 1 převede tyto finanční prostředky 

na bankovní účet Města Úvaly k zaplacení splátky Dotačního úvěru Bance. 

3. Město Úvaly do 7 pracovních dnů od převodu finančních prostředků podle odstavce 1, převede tyto 

finanční prostředky jako mimořádné splátky Dotačního úvěru. 

4. Město Úvaly neprodleně vyžádá od Banky informace o úrocích a dalších nákladech spočívající ve 

zřízení a vedení Dotačního úvěru ke dni úhrady mimořádné splátky Dotačního úvěru Bance. 

5. Svazek obcí Úvalsko uhradí Městu Úvaly úroky  další související náklady do 7 pracovních dnů od 

předložení vyúčtování úroků a dalších souvisejících nákladů na Dotační úvěr Městem Úvaly. 

6. Smluvní strany prohlašují, že ode dne následujícího po dni úhrady poslední mimořádné splátky 

Dotačního úvěru Bance Městem Úvaly je Dotační půjčka podle této Smlouvy již se Svazkem obcí 

Úvalsko vypořádána, a nadále se jedná výhradně o vlastní úvěr Města Úvaly. 

  

VI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Svazek obcí Úvalsko se vzdává svého práva odstoupit od této Smlouvy a rovněž se vzdává práva tuto 

Smlouvu o zápůjčce vypovědět a rovněž tak se předem vzdává práva domáhat se zrušení závazku. 

2. Svazek obcí Úvalsko se vzdává svého práva domáhat se neplatnosti či nepřiměřenosti či zrušení 

kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy  

3. Smluvní strany sjednávají, že předčasné splacení Zápůjčky je možné. 

4. Svazek obcí Úvalsko na sebe přejímá nebezpečí změny okolností a smluvní strany vylučují 

ustanovení § 1764 a § 1766 občanského zákoníku. 

5. Svazek obcí Úvalsko není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku za Městem Úvaly oproti 

jakýmkoliv pohledávkám Města Úvaly za Svazkem obcí Úvaly bez písemného souhlasu Města Úvaly, 

poskytovatele dotace a Banky. 

6. Úhrada Dotace bude proúčtována v rámci účetnictví svazku. 

7. Město Úvaly poskytne Svazku obcí Úvalsko informace Banky o proplacení Zápůjčky pro účely 

zaúčtování. 

8. V případě, že nebude proplacena dotace nebo její část ke stavbě Vodovodního přivaděče, tak 

zápůjčka ve výši neproplacené dotace je splatná dnem 31.12.2030; Svazek obcí v takovém případě 

uhradí Zápůjčku z finančních prostředků Svazku obcí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

VII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti 

právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro 

případ smluvní mezery. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 

úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 



dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní 

strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá 

smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení 

nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž 

si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 

stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. 

Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, 

který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích, 

absolutně neplatné. 

4. Svazek obcí Úvalsko výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících 

z této smlouvy na transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na 

takovém účtu zveřejnit nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby 

na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - 

specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k 

identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

5. Smluvní strany se při osobních údajích plynoucích z této Smlouvy řídí Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje 

shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami 

využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 

výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

6. Smluvní strany sjednávají, že Svazek obcí Úvalsko nejsou oprávněny převést bez předchozího 

písemného souhlasu města Úvaly svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, 

zejména není oprávněn postoupit jakékoliv peněžité pohledávky za městem Úvaly vzniklé 

v souvislosti s touto smlouvou. 

7. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že 

město Úvaly jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním 

vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy.  

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku, tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí 

a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této 

smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města a 

svazku obcí. 

9. Smluvní strany sjednávají, že vylučují aplikaci § 1726, § 1728, § 1729 a § 1805 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

10. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran, o čemž jsou 

smluvní strany povinny právního nástupce informovat. 

11. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat 

prostřednictvím datové schránky, které se považují za přijaté dle předpisů o umístění do datové 

schránky příjemce. 

12. Nedílnou a neoddělitelnou součástí Smlouvy je 

PŘÍLOHA č. 1 – Výpočet podílu jednotlivých obcí na financování 

13. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Úvaly Z-56/2023  ze dne 22. 6. 2023  a pověřilo 

místostarostu města Ing. Alexise Kimbembeho k jejímu podpisu.  



14. Uzavření této smlouvy schválilo dle čl. XI. Stanov Svazku obcí Úvalsko shromáždění starostů svazku 

usnesením 4/2023 ze dne 31.7.2023 a pověřilo předsedkyni svazku jejím podpisem. 

15. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení 

Zastupitelstvem města Úvaly. 

16. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto 

smlouvu registrovat v Registru smluv. 

17. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží Město 

Úvaly a dva stejnopisy obdrží Svazek obcí Úvalsko. 

18. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne   V Úvalech dne 4. 8. 2023 

   

   

Za Město Úvaly 

 

 

 

 

 Za Svazek obcí Úvalsko 

Ing. Alexis Kimbembe 

místostarosta města Úvaly 

 Bc. Markéta Rydvalová 

předsedkyně Svazku obcí „Úvalsko“ 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 1 – Výpočet podílu jednotlivých obcí na financování akce Vodovodní přivaděcí řad 

Jirny – PČS Fibichova 

 

  Výpočet podílu na financování   

 Předpokládaná spotřeba 2035 % Podíl na spolufinancování v Kč 

Úvaly                  819 500  56,52%                               17 989 486  

Jirny                  500 000  34,48%                               10 974 477 

Horoušany                  130 500  9,00%                                  2 864 568  

CELKEM               1 450 000  100,00%                               31 828 531  

 


		2023-08-04T13:59:03+0200
	Markéta Rydvalová


		2023-08-07T11:37:11+0200
	ing. Alexis Kimbembe




